РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ____01.07.2015________                           №______1058_____

О внесении изменений в

постановление администрации

города от 24.12.2010 №4320

«Об оплате жилищных услуг»

(в редакции постановления

от 19.12.2014 №2693)

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,

решениями управления Алтайского края по государственному

регулированию цен и тарифов от 19.11.2014 №118 «Об утверждении

нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему

водоснабжению, водоотведению на территории Алтайского края» и

от 17.06.2015 №80 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной

услуги по холодному водоснабжению при использовании земельного

участка и надворных построек на территории Алтайского края», решениями

Координационного совета по ценообразованию города Барнаула №136/2,

137/2, 139/1, 139/2 (протоколы от 28.05.2015 №136, от 11.06.2015 №137,

от 24.06.2015 №139)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города

от 24.12.2010 №4320 «Об оплате жилищных услуг» (в редакции

постановления от 19.12.2014 №2693) следующие изменения:

1.1.  В подпункте 1.2 пункта 1 слова «с 01.01.2013» заменить словами

«с 01.07.2015»;

2

1.2.  Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции

(приложение).

2. Признать утратившими силу пункты 1, 3 раздела 1

«Водоснабжение и водоотведение» приложения 1 к постановлению

администрации города от 26.01.2010 №290 «Об оплате жилищно-

коммунальных услуг».

3. Постановление вступает в силу с 01.07.2015.

4. Пресс - центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать постановление в

газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет - сайте

города Барнаула.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города по городскому хозяйству Алексеенко А.И.,

заместителя главы администрации города по экономической политике

Химочку В.С.

Первый заместитель главы администрации

города, руководитель аппарата          П.Д.Фризен

Приложение

                                                                           к постановлению

                                                                           администрации города

                                                                           от «_01_»___07__2015 №___1058

ПЛАТА

за жилищные услуги для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма, договорам найма жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда и собственников помещений,

которые на общем собрании собственников помещений многоквартирного

дома не приняли решение об установлении размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения

№

п/п

Вид услуги Ед.

изм.

Размер платы,

в рублях

без

учета

НДС1

с

НДС2

1 2 3 4 5

Плата за содержание и текущий ремонт жилых помещений, в том числе:

1. Содержание жилого помещения

1.1. Неблагоустроенный жилищный фонд кв.м 2,62 3,09

1.2. Частично благоустроенный жилищный

фонд3 кв.м 4,42 5,22

1.3. Благоустроенный жилищный фонд

без лифта и мусоропровода кв.м 4,74 5,59

1.4. Благоустроенный жилищный фонд

без лифта с мусоропроводом кв.м 4,91 5,79

1.5. Благоустроенный жилищный фонд

с лифтом без мусоропровода кв.м 4,91 5,79

1.6. Благоустроенный жилищный фонд

со всеми видами благоустройства кв.м 4,78 5,64

2. Текущий ремонт жилого помещения

2.1. Неблагоустроенный жилищный фонд кв.м 1,61 1,90

2.2. Частично благоустроенный жилищный

фонд3 кв.м 2,69 3,17

2.3. Благоустроенный жилищный фонд

без лифта и мусоропровода кв.м 3,18 3,75

2.4. Благоустроенный жилищный фонд

без лифта с мусоропроводом кв.м 3,23 3,81

2.5. Благоустроенный жилищный фонд

с лифтом без мусоропровода кв.м 3,18 3,75

2.6. Благоустроенный жилищный фонд

со всеми видами благоустройства кв.м 3,23 3,81

2

1 2 3 4 5

3. Содержание, ремонт и замена

контейнеров – мусоросборников кв.м 0,025 0,03

4. Техническое обслуживание внутридомового газового

оборудования в многоквартирных домах

4.1. Сжиженный газ4 кв.м - 0,074

4.2. Природный газ4 кв.м - 0,075

5. Содержание, текущий ремонт и техническое обслуживание

лифтов

5.1. Содержание лифтов4  кв.м 1,87 -

5.2. Текущий ремонт и техническое обслуживание (в зависимости

от видов и сроков эксплуатации лифтов)4

5.2.1. Лифты со сроком эксплуатации до 15 лет

5.2.1.1. Лифт, не оборудованный лифтовой

системой диспетчерской связи (далее –

лифт без ЛСДС)

кв.м 1,06

5.2.1.2. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления  кв.м 1,13 -

5.2.1.3. Лифт без ЛСДС, грузоподъемностью

500 кг и выше кв.м 1,14 -

5.2.1.4. Лифт иностранного производства

без ЛСДС  кв.м 1,16 -

5.2.1.5. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше                         кв.м 1,17 -

5.2.1.6. Лифт иностранного производства

без ЛСДС с электронной системой

управления кв.м 1,23 -

5.2.1.7. Лифт иностранного производства

без ЛСДС с электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг и

выше кв.м 1,29 -

5.2.1.8. Лифт, оборудованный ЛСДС (далее –

лифт с ЛСДС)

кв.м

1,38 -

5.2.1.9. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления  кв.м 1,43 -

5.2.1.10. Лифт с ЛСДС, грузоподъемностью 500 кг

и выше    кв.м 1,45 -

5.2.1.11. Лифт иностранного производства с ЛСДС кв.м 1,51 -

5.2.1.12. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше                    кв.м 1,53 -

5.2.1.13. Лифт иностранного производства с ЛСДС,

грузоподъемностью 500 кг и выше  кв.м 1,55 -

5.2.1.14. Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления  кв.м 1,62 -

3

1 2 3 4 5

5.2.1.15.

Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления,

грузоподъемностью 500 кг и выше кв.м 1,72 -

5.2.2. Лифты со сроком эксплуатации от 15 до 25 лет

5.2.2.1. Лифт без ЛСДС кв.м 1,13 -

5.2.2.2. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления  кв.м 1,17 -

5.2.2.3. Лифт без ЛСДС, грузоподъемностью

500 кг и выше кв.м 1,18 -

5.2.2.4. Лифт иностранного производства

без ЛСДС кв.м 1,21 -

5.2.2.5. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше                         кв.м 1,21 -

5.2.2.6. Лифт иностранного производства без

ЛСДС с электронной системой

управления кв.м 1,30 -

5.2.2.7. Лифт иностранного производства без

ЛСДС с электронной системой управле-

ния, грузоподъемностью 500 кг и выше кв.м 1,38 -

5.2.2.8. Лифт с ЛСДС кв.м 1,40 -

5.2.2.9. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления  кв.м 1,49 -

5.2.2.10. Лифт с ЛСДС, грузоподъемностью 500 кг

и выше    кв.м 1,51 -

5.2.2.11. Лифт иностранного производства с ЛСДС  кв.м 1,57 -

5.2.2.12. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше кв.м 1,60 -

5.2.2.13. Лифт иностранного производства с ЛСДС,

грузоподъемностью 500 кг и выше кв.м 1,62 -

5.2.2.14. Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления кв.м 1,65 -

5.2.2.15.

Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления,

грузоподъемностью 500 кг и выше  кв.м 1,78 -

5.2.3. Лифты со сроком эксплуатации свыше 25 лет

5.2.3.1. Лифт без ЛСДС кв.м 1,13 -

5.2.3.2. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления  кв.м 1,18 -

5.2.3.3. Лифт без ЛСДС, грузоподъемностью

500 кг и выше кв.м 1,20 -

5.2.3.4. Лифт иностранного производства

без ЛСДС кв.м 1,24 -

4

1 2 3 4 5

5.2.3.5. Лифт без ЛСДС с электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше                        кв.м 1,25 -

5.2.3.6. Лифт иностранного производства без

ЛСДС с электронной системой управления кв.м 1,31 -

5.2.3.7. Лифт иностранного производства без

ЛСДС с электронной системой управле-

ния, грузоподъемностью 500 кг и выше кв.м 1,37 -

5.2.3.8. Лифт с ЛСДС кв.м 1,43 -

5.2.3.9. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления  кв.м 1,53 -

5.2.3.10. Лифт с ЛСДС, грузоподъемностью 500 кг

и выше    кв.м 1,56 -

5.2.3.11. Лифт иностранного производства с ЛСДС кв.м 1,59 -

5.2.3.12. Лифт с ЛСДС и электронной системой

управления, грузоподъемностью 500 кг

и выше кв.м 1,63 -

5.2.3.13. Лифт иностранного производства с ЛСДС,

грузоподъемностью 500 кг и выше

кв.м

1,64

-

5.2.3.14. Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления кв.м 1,64 -

5.2.3.15. Лифт иностранного производства с ЛСДС

и электронной системой управления,

грузоподъемностью 500 кг и выше кв.м 1,73 -

5.3. Оценка соответствия лифтов,

находящихся в эксплуатации, в форме

периодического технического

освидетельствования4

кв.м

0,10

-

6. Вывоз твердых бытовых отходов4  куб.м - 170,73

1 Для организаций, применяющих упрощенную систему

налогообложения;
2 Для организаций, применяющих общую систему налогообложения;
3 Частично благоустроенный жилищный фонд:

квартиры, где отсутствует один или несколько видов коммунальных

услуг (централизованное отопление, горячее или холодное водоснабжение,

водоотведение);

муниципальные общежития и жилые дома, исключенные из Перечня

объектов, относящихся к специализированному жилищному фонду, где

на 4 и более человек предусмотрен один душ, одна ванна, один унитаз, один

умывальник;
4 Цены являются предельными.

Первый заместитель главы администрации

города, руководитель аппарата                  П.Д.Фризен